

## Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo

č. objednávateľa: ...../2022

č. zhotoviteľa: .....

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na stavbu: „**Rekonštrukcia oporného múru na Rudinskej ceste III/2058- etapa I**“

### Čl. I.

#### ZMLUVNÉ STRANY

#### Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Právna forma organizácie:

Zriaďovateľ:

Bankové spojenie :

číslo účtu:

SWIFT / BIC:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoby oprávnené jednať v:

- realizačných veciach:

- technický dohľad:

- technických veciach:

Tel.:

E-mail:

(ďalej len „Objednávateľ“)

#### Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja /SC ŽSK/

M. Rázusa 104, 010 01 Žilina

Ing. Juraj Lazúr, generálny riaditeľ SC ŽSK

príspevková organizácia

**Žilinský samosprávny kraj so sídlom v Žiline**

42054575

20 222 99 059

SK2022299059

Ing. Ivan Mart'ák – hl. odb. zamestnanec pre ceny a investičný plán SC ŽSK

Ing. Marián Pikuliak - riaditeľ SC ŽSK, Závod Kysuce

Ing. Martin Slabej, PhD. – technický námestník SC ŽSK

041/5077236, 041/5077233, 041/5077238 +421 918370251

[riaditelgr.sczsk@vuczilina.sk](mailto:riaditelgr.sczsk@vuczilina.sk)

#### Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Bankové spojenie :

číslo účtu:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoby oprávnené jednať v:

- realizačných veciach:

- technických veciach:

- zmluvných veciach:

Tel.:

E-mail:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

#### M - SILNICE SK s.r.o.

Kysucká cesta 3, 010 61 Žilina, SR

Ing. Zdeněk Babka – konateľ spoločnosti

36 833 380

2022448098

SK2022448098

Ing. František Kočiš

Ing. František Kočiš

Ing. Milan Čuraj, PhD.

+421 41 5652292

[info@msilnice.sk](mailto:info@msilnice.sk)

## Čl. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 09.05.2022 Zmluvu o dielo vedenú pod č. Objednávateľa: 037/2022, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce na diele „**Rekonštrukcia oporného múru na Rudinskej ceste III/2058- etapa I**“ „(ďalej len „Dielo“ alebo „Zmluva“). Dňa 30.06.2022 bol uzatvorený Dodatok č. 1 k tejto Zmluve o dielo č. 037/2022.
2. Z dôvodu potreby realizácie doplňujúcich navyše prác a z dôvodu nezrealizovaných prác, obsiahnutých v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č.1, je potrebné vykonať zmeny rozsahu plnenia predmetu zmluvy dodatkom k tejto zmluve. Pri realizácii prác na SO 101 vydal objednávateľ na základe miestnej obhliadky pokyn na zväčšenú výmeru frézovania asfaltového krytu na SO 101 z dôvodu zistenia zhoršenia stavu krytu vozovky na konci úseku v čase od doby prípravy projektovej dokumentácie. Na základe miestnej obhliadky po odfrézovaní asfaltového krytu bolo zistené, že nie je potrebné realizovať položku č. 7 Podrovnávka asfaltového krytu. Na základe zmeny plochy vyfrézovaného krytu vozovky sa upravili taktiež skutočné výmery pokládky ložnej a obrusnej asfaltovej vrstvy. Pri realizácii SO 202 bol pri výkopových prácach zistený priepust, ktorý nebol uvedený v projektovej dokumentácii. Po odsúhlasení projektantom bol na základe pokynu objednávateľa realizovaný nový prestup cez novovybudovaný múr a funkčnosť priepustu bola obnovená. Z dôvodu zlepšenia odvedenia dažďových vôd boli po odsúhlasení projektantom na základe pokynu objednávateľa osadené dve nové uličné vpuste.
3. Potreba zmeny zmluvy vyplynula zo skutočností uvedených v ods. 2 tohto článku, t. j. z nových podmienok zistených pred začatím realizácie Diela a z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri predkladaní cenovej ponuky predvídať. Touto zmenou sa nemení charakter zmluvy.
4. Na základe skutočností uvedených v ods. 2. tohto článku uzatvárajú zmluvné strany v zmysle čl. X. ods. 10.1.1 v spojení s ods. 10.2.3 zmluvy (§ 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z.) tento dodatok č. 1 k zmluve.

## Čl. III. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku je, v dôsledku skutočností uvedených v Čl. II., bod 3 tohto Dodatku, zmena zmluvnej ceny. Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 nasledovne:

V čl. IV. „Cena diela“, sa bod 4.1 mení:

Cena Diela podľa Zmluvy :

bez DPH:	246 873,42 EUR
DPH: 20 %	49 374,68 EUR
<b>Spolu s DPH:</b>	<b>296 248,10 EUR</b>

Cena nezrealizovaných prác podľa prílohy č. 1 k dodatku č. 2 :

bez DPH:	12 632,23 EUR
DPH: 20 %	2 526,45 EUR
<b>Spolu s DPH:</b>	<b>15 158,68 EUR</b>

Cena navyiac prác podľa prílohy č. 2 k dodatku č. 2 :

bez DPH:	4 401,29 EUR
DPH: 20 %	880,26 EUR
<b>Spolu s DPH:</b>	<b>5 281,55 EUR</b>

Cena diela celkom:

bez DPH:	238 642,48 EUR
DPH: 20 %	47 728,50 EUR
<b>Spolu s DPH:</b>	<b>286 370,98 EUR</b>

(Slovom cena s DPH: Dvestoosemdesiatšesťtisícristosedemdesiat Eur, deväťdesiatosem centov).

2. Prílohy č. 1 tohto Dodatku dopĺňajú prílohu č. 1 Zmluvy a stáva sa jej neoddeliteľnou súčasťou.
3. Identifikačné údaje Objednávateľa sa menia tak, ako je to uvedené v čl. I. tohto dodatku č.2.

#### Čl. IV.

#### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné články Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 09.05.2022 vedenej pod č. Objednávateľa: 037/2022; je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obojstranne podpísané vyhotovenia obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
3. Tento dodatok je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ust. § 47 a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií v znení neskorších predpisov.
4. Objednávateľ sa zaväzuje zverejniť tento dodatok najneskôr do 3 dní odo dňa jeho podpisu oboma zmluvnými stranami na web stránke: [www.sczsk.sk](http://www.sczsk.sk).
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom.

V Žiline, dňa .....

V.....dňa.....

**Za Objednávateľa:**

**Za Zhotoviteľa:**

---

**Ing. Juraj Lazúr**  
generálny riaditeľ SC ŽSK

---

**Ing. Zdeněk Babka**  
konateľ spoločnosti  
M- SILNICE SK s.r.o.

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Rekonštrukcia oporného múru na Rudinskej ceste III-2058 - etapa I.

**Objekt:** Oprava krytu cesty III/2058

Objednávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracoval: M - SILNICE

Miesto: Rudinská cesta III-2058

Dátum: 26. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-12 632,23</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>231,11</b>
1	113152630.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	121,000	1,91	231,11
		"frézovanie do 50 mm" -1970		-1 970,000		
		"GEODETIKÉ ZAMERANIE"2091		2 091,000		
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>-12 808,49</b>
4	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	-74,500	0,73	-54,39
5	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	-1 129,500	0,47	-530,87
6	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m <sup>2</sup>	-74,500	10,43	-777,04
7	577134331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m <sup>2</sup>	-1 055,000	9,81	-10 349,55
		"podrovnávka, 50% plochy"				
		"komunikácia" -2110*0,5		-1 055,000		
		<b>Súčet</b>		<b>-1 055,000</b>		
8	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m <sup>2</sup>	-74,500	14,72	-1 096,64
		"komunikácia" -2110		-2 110,000		
		"vjazdy" -55,5		-55,500		
		"skutočnosť" 2091		2 091,000		
		<b>Súčet</b>		<b>-74,500</b>		
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>85,29</b>
14	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,367	3,25	49,94
		"asfalt frézovanie" (2091-1970)*0,127		15,367		
		<b>Súčet</b>		<b>15,367</b>		
15	979081121.1	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - skládka investora +5km	t	76,835	0,33	25,36
		"asfalt frézovanie" 121*0,127*5		76,835		
		<b>Súčet</b>		<b>76,835</b>		
17	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	15,367	0,65	9,99
		121*0,127		15,367		
		<b>Súčet</b>		<b>15,367</b>		
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>-140,14</b>
18	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	-129,760	1,08	-140,14
<b>Celkom</b>						<b>-12 632,23</b>

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Rekonštrukcia oporného múru na Rudinskej ceste III-2058 - etapa I.

**Objekt:** Rekonštrukcia oporného múru v km 0,327 00

Objednávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracoval: M - SILNICE

Miesto: Rudinská cesta III-2058

Dátum: 26. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### HSV

### Práce a dodávky HSV

**4 401,29**

#### 1

#### Zemné práce

**2 674,47**

3	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	32,210	5,34	172,00
		"pruh šírky 2m"-124,79		-124,790		
		"pruh šírky 2m skutočnosť"157		157,000		
		<b>Súčet</b>		<b>32,210</b>		
5	122301102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	53,773	5,88	316,19
		215,09*0,25		53,773		
6	122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	53,773	1,08	58,07
75	133101201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 1a2 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,000	26,43	158,58
9	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 1000 m	m <sup>3</sup>	59,773	6,09	364,02
		"výkop" 53,773		53,773		
		<b>Súčet</b>		<b>59,773</b>		
10	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	699,049	0,11	76,90
		"ďalších 13 km" 53,773*13		699,049		
		<b>Súčet</b>		<b>699,049</b>		
11	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	53,773	0,76	40,87
12	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	102,169	4,88	498,58
		"výkop" 53,773*1,9		102,169		
		<b>Súčet</b>		<b>102,169</b>		
13	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhrnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	57,773	5,91	341,44
		"výkop" 53,773		53,773		
		"vpuste"4		4,000		
		<b>Súčet</b>		<b>57,773</b>		
14	5834530700R	Vhodná zemina do násypu komunikácie	t	102,169	5,42	553,76
		"obj. hm. 19 kN/m <sup>3</sup> , fi 33°, c 0,0 kPa, nesúdržná, nezamrzavá, nákup a dovoz" 53,773*1,9		102,169		
		<b>Súčet</b>		<b>102,169</b>		
19	273311116.S	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	1,000	94,06	94,06

<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>	<b>71,91</b>			
33	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,921	1,39	2,67
		"medzi ACP a CBGM" - 1,7*(9,3+24,14+12,1+31,83)		-131,529		
		"medzi ACP a CBGM skutočnosť" 1,7*157/2		133,450		
		<b>Súčet</b>		<b>1,921</b>		
34	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2,260	0,91	2,06
		"medzi ACL a ACO skutočnosť" 157-154,74		2,260		
35	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	2,260	13,04	29,47
36	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m <sup>2</sup>	1,921	19,63	37,71
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>	<b>1 541,25</b>			
69	894411311	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	ks	8,000	47,60	380,80
70	mat1	<i>TBV Q 450/300/2a</i>	ks	2,000	11,50	23,00
71	mat2	<i>TBV Q 450/350/3d 200PVC</i>	ks	2,000	16,50	33,00
72	mat3	<i>TBV Q 450/195/6b</i>	ks	2,000	9,20	18,40
73	mat4	<i>TBV Q 390/60/10a</i>	ks	2,000	7,60	15,20
74	899201111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo do 50 kg	ks	2,000	11,50	23,00
75	mat5	<i>mreža s nal.500x500D</i>	ks	2,000	93,00	186,00
76	mat6	<i>bah. kôš A</i>	ks	2,000	21,00	42,00
77	1	Vyvítanie otvoru DN500 do ŽB konštrukcie múru	ks	1,000	714,31	714,31
44	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,091	3,25	13,30
		"asfalt frézovanie" 32,21*0,127		4,091		
		<b>Súčet</b>		<b>4,091</b>		
45	979081121.1	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - skládka investora + 5 km	t	20,453	4,51	92,24
		"asfalt frézovanie" 32,21*0,127*5		20,453		
		<b>Súčet</b>		<b>20,453</b>		
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>	<b>113,66</b>			
50	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	105,243	1,08	113,66

**Celkom**

**4 401,29**